КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 5 . 0 1  2019

О проведении торжественных мероприятий,
посвященных Дню участников ликвидации
последствий радиационных аварий
и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф (26.04.2019)

Во исполнение Федерального закона от 13.03.1995 № 32-ФЗ (ред. от
01.12.2014) «О днях воинской славы и памятных датах России» и
установлением 26 апреля -  Дня участников ликвидации последствий
радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф:

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного
комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню
участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и
памяти жертв этих аварий и катастроф.

2. Утвердить прилагаемый план городских мероприятий, посвященных
Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф
и памяти жертв этих аварий и катастроф.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Осипова Ю.Н.) обеспечить освещение городских
мероприятий в средствах массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С. Щитов) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа - руководителя аппарата

А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации
Ведовского городского округа
от 15. О L 2019 №

Состав
городского организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации
последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и

катастроф

Мерзлякова
Марина Петровна

заместитель Г лавы Ведовского городского округа -
руководитель аппарата, председатель комиссии

Архипова
Олеся Алексеевна

консультант-советник организационно
территориального управления Администрации
Ведовского городского округа, секретарь комиссии

Варламов
Андрей Владимирович

начальник Межмуниципального отдела МВД
России «Веловский», полковник полиции (по
согласованию)

Дубровина Любовь
Александровна

председатель Ведовского городского отделения
Общероссийской общественной организации «Союз
«Чернобыль» России (по согласованию)

Морозова
Елена Александровна

начальник отдела по ЖКХ и экологии
Администрации Ведовского городского округа

Нефедов
Владислав
Владиславович

начальник Управления молодежной политики,
физической культуры и спорта Администрации
Ведовского городского округа

Осипова
Юлия Николаевна

начальник управления по работе со СМИ
Администрации Веловского городского округа

Павликова
Татьяна Ивановна

председатель Комитета социальной защиты
населения Веловского городского округа

Трофимова
Любовь Александровна

начальник организационно - территориального
управления Администрации Веловского городского
округа

Шафирко
Владимир Ярославович

начальник Управления образования Администрации
Беловского городского округа

Широкова
Ольга Александровна

начальник Управления культуры Администрации
Беловского городского округа

Заместитель Г лавы
Беловского городского округа -
руководителя аппарата М.П. Мерзлякова

Утвержден
постановлением Администрации
Ведовского городского округа
от_ 15. ОI 2019 №

План
городских мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации

последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и
катастроф

№
п/п

Мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1 Книжные выставки «Вечное эхо Чернобыля»
в школьных библиотеках

15.04.2019-
26.04.2019

Шафирко В.Я.

2 Цикл мероприятий «Трагедия на
Чернобыльской АЭС: факты, свидетельства,
уроки» (уроки истории, уроки памяти,
экологические уроки, урок-презентация)

15.04.2019-
26.04.2019

Шафирко В.Я.
Широкова О.А.

3 Встречи с участниками ликвидации
последствий аварии на Чернобыльской АЭС

15.04.2019-
26.04.2019

Павликова Т.Н.
Шафирко В.Я.
Широкова О.А.

4 Выставочный проект «Чернобыль. Дни
испытаний»

15.04.2019-
30.04.2019

Широкова О.А.

5 «Прямая телефонная линия» со
специалистами учреждений и организаций
города по вопросам социальной поддержки
граждан, подвергшихся воздействию
радиационных аварий и катастроф

19.04.2019 Павликова Т.Н.

6 Экскурсия воспитанников МКУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Теплый дом» в
Кемеровский отдельный военизированный
горноспасательный отряд № 3 (МЧС)

20.04.2019 Павликова Т.Н.

7 Конкурсы рисунков: «Под небом голубым»,
«Помнить, чтобы не повторилось»

22.04.2019 -
25.04.2019

Шафирко В.Я.

8 Информационные часы для обучающихся в
образовательных организациях, подростков,
состоящих на патронажном учете в МКУ
«Центр социальной помощи семье и детям» и
воспитанников МКУ «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Теплый дом»

23.04.2019-
26.04.2019

Павликова Т.Н.
Шафирко В.Я.

9 Кинолектории «Чернобыльская хроника» в
рамках Дня памяти погибших в
радиационных авариях

25.03.2019 Нефедов В.В.

10 Торжественный прием, посвященный Дню
участников ликвидации последствий
радиационных аварий и катастроф

26.04.2019 Дубровина Л.А. (по
согласованию)

Трофимова Л.А.
Широкова О.А.

11 Возложение цветов к памятнику жертвам
радиационных аварий и катастроф

26.04.2019 Дубровина Л.А. (по
согласованию)

Трофимова Л.А.
12 Тематические экскурсии в школьные музеи и

музеи учреждений дополнительного
образования «26 апреля -  Международный
день памяти жертв радиационных аварий и
катастроф»

26.04.2019 Шафирко В.Я.

13 Беседа «Зарево над Припятью» сотрудника
МУ «Централизованная библиотечная
система города Белово» с пенсионерами,
отдыхающими в отделении дневного
пребывания МБУ «Центр социального
обслуживания»

26.04.2019 Павликова Т.Н.

14 День памяти погибших в радиационных
авариях и катастрофах «Чернобыль: помнить,
чтобы жить»

26.04.2019 Нефедов В.В.

Заместитель Г лавы
Беловского городского округа
руководителя аппарата М.П. Мерзлякова